



Bejco & Kramac Maskincompagni A/S

Viborgvej 742, 8471 Sabro

CVR-nr. 18 40 61 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2023.

Børge Ejvind Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bejco & Kramac Maskincompagni A/S Viborgvej 742 8471 Sabro
	Telefon: 86924870 Telefax: 86924670 Hjemmeside: www.bejco.dk
	CVR-nr.: 18 40 61 95 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inge-Lise Jørgensen Børge Ejvind Jørgensen Christen Aagesen Kjær
Direktion	Børge Ejvind Jørgensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, service og udlejning af landbrugs- og entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.385 t.kr. mod 1.380 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 439 t.kr. mod 451 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.385.059	1.380.105
1 Personaleomkostninger	-756.998	-745.200
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.738	-28.905
Resultat før finansielle poster	598.323	606.000
Andre finansielle indtægter	223	89
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.774	-23.161
Resultat før skat	567.772	582.928
Skat af årets resultat	-128.500	-132.169
Årets resultat	439.272	450.759
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	39.272	50.759
Disponeret i alt	439.272	450.759

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.344	82.082
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.344</u>	<u>82.082</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.344</u>	<u>82.082</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	93.044	108.713
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.526.839</u>	<u>2.371.404</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.619.883</u>	<u>2.480.117</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	565.450	582.468
	Udskudte skatteaktiver	1.044	0
	Andre tilgodehavender	91.500	100.005
	Periodeafgrænsningsposter	<u>16.647</u>	<u>44.247</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>674.641</u>	<u>726.720</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.568.392</u>	<u>1.740.740</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.862.916</u>	<u>4.947.577</u>
	Aktiver i alt	<u>5.915.260</u>	<u>5.029.659</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.027.298	2.988.026
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>3.927.298</u>	<u>3.888.026</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.312
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.312</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.098.012	123.708
Gæld til tilknyttede virksomheder	545.807	388.295
Selskabsskat	130.856	132.462
Anden gæld	213.287	495.856
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.987.962</u>	<u>1.140.321</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.987.962</u>	<u>1.140.321</u>
Passiver i alt	<u>5.915.260</u>	<u>5.029.659</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.937.267	250.000	3.687.267
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	50.759	400.000	450.759
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.988.026	400.000	3.888.026
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	39.272	400.000	439.272
	500.000	3.027.298	400.000	3.927.298

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	692.023	680.412
Pensioner	52.999	52.897
Andre omkostninger til social sikring	11.976	11.891
	756.998	745.200
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 2	 2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.345	9.595
Andre finansielle omkostninger	17.429	13.566
	30.774	23.161
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	362.036	333.286
Tilgang i årets løb	0	60.000
Afgang i årets løb	0	-31.250
Kostpris 31. december 2022	362.036	362.036
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-279.954	-282.299
Årets af-/nedskrivninger	-29.738	-28.905
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	31.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-309.692	-279.954
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 52.344	 82.082
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.556 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		3.620
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		565
Driftsinventar og driftsmateriel		52

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bejco Holding ApS, CVR-nr. 25310063, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
